
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
312/2005/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
30 tháng
11 năm
2005

Sign In

 

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Phê duyệt các đề án thuộc Chương trình hành động phòng, chống tội phạm

buôn bán phụ nữ,

trẻ em từ năm 2005 đến năm 2010

_________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công an, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ tịch Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt các đề án thuộc Chương trình hành động phòng, chống tội phạm

buôn bán phụ nữ, trẻ em từ năm 2005 đến năm 2010 gồm 04 đề án cụ thể sau (kèm

theo Quyết định này):

1. Đề án 1: Tuyên truyền, giáo dục trong cộng đồng về phòng, chống tội phạm buôn

bán phụ nữ, trẻ em.

Cơ quan chủ trì: Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam.

Nội dung Đề án tập trung vào công tác tuyên truyền giáo dục về chính sách pháp

luật, nâng cao ý thức của nhân dân trong công tác phòng, chống buôn bán phụ nữ,

trẻ em.

2. Đề án 2: Đấu tranh chống tội phạm buôn bán phụ nữ và trẻ em.

Cơ quan chủ trì: Bộ Công an và Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng.

Nội dung Đề án tập trung vào công tác phòng ngừa, ngăn chặn, phát hiện, điều tra,

xử lý tội phạm buôn bán phụ nữ, trẻ em; triển khai Đề án ở khu vực nội địa (tiểu dự

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17028

